РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2021 г.                               г. Западная Двина                                            № 18
	Об определении объектов для отбывания уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории Западнодвинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 23.04.2020  №19-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Западнодвинский  муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», решением Думы Западнодвинского муниципального округа от 24.12.2020 г. №47 «О бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Думы Западнодвинского муниципального округа от 12.01.2021 г. № 59 «Об исполнении полномочий», со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  Перечень объектов Западнодвинского муниципального округа, являющихся местами отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ (Приложение 1).
2. Утвердить   Перечень объектов Западнодвинского муниципального округа, являющихся местами отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ  (Приложение 2).
3. Содержание данного Постановления довести до сведения руководителей заинтересованных предприятий и организаций.
4. Определить, что внесение изменений и дополнений в перечни объектов (приложения № 1, № 2) осуществляется по мотивированному представлению органов исполнения уголовного наказания.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021  года подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Западнодвинского района Тверской области   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий полномочия

 главы Западнодвинского района                     О.А. Голубева
Приложение № 1 к постановлению

администрации Западнодвинского района

от 04.02.2021 г. № 18
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов на территории Западнодвинского района Тверской области

для отбывания наказания в виде исправительных работ

	№ п/п
	Наименование объекта (предприятия), адрес,
	Специальность
	Количество

 рабо​чих мест

	1.
	ООО «Благоустройство»,  г. Западная Двина,

ул. Пролетарская, д. 1

	2

	2.
	ООО «Водоканал», г. Западная Двина, ул. Школьная, д. 5 -А

	2

	3.
	ООО « УК «РСУ»,  г. Западная Двина, ул. Школьная. 5- А

	2

	4.
	ОАО «Березка»,  г. Западная Двина, ул. Комсомольская, 11

	2

	5.
	ИП Тарасенков И.Н., г. Западная Двина, пер. Школьный, д. 10а

	2

	6.
	ИП Черников М.В.,  г. Западная Двина

ул.  Льнозаводская,  д. 28а

	2

	7.
	МУП  «Западнодвинское АТП»,

г. Западная Двина, ул. Льнозаводская, д. 22

	1

	8.
	ООО «Двина»,  г. Западная Двина, ул. Парковая, д. 34

	1

	9.
	ООО «ЛПХ «Сияние», пос. Старая Торопа

	1

	10.
	ООО «Барино», Западнодвинский район, д. Барино

	1

	11.
	ООО «Широкова», Западнодвинский район, д. Улин

	1

	12.
	ООО «Дербовеж», Западнодвинский район

	1

	13.
	МУП Ильинского сельского поселения «Коммунальное хозяйство», Западнодвинский район, п. Ильино

	1

	14.
	ООО «Лотос», Западнодвинский район, п. Ильино

	1

	15.
	ИП Смирнов И.Н., Западнодвинский район, д. Бенцы

	1

	16.
	ИП Коваленко С.В., Западнодвинский район, п. Велеса

	1

	17.
	ИП Шевеленко Н.Н., г. Западная Двина, ул. Льнозаводская, д. 1

	1

	18.
	ИП Васильева О.Г., г. Западная Двина, ул. Горького, д. 34А

	1

	19.
	ИП Вишнев Ю.П., Западнодвинский район, д. Баёво

	1

	20.
	ГКУ «Западнодвинское лесничество», г. Западная Двина, ул. Школьная, д. 41

	2

	21.
	ООО «НОВь», г. Западная Двина, ул. Мира, д. 73В

	2

	22.
	МУП «Горбани», г. Западная Двина, ул. Ленина, д. 17Б

	1

Приложение № 2 к постановлению

администрации Западнодвинского района

от 04.02.2021 г. № 18
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов на территории Западнодвинского района Тверской области

для отбывания наказания в виде обязательных работ
	№

п/п
	Наименование объекта
(предприятия), адрес

	Количество рабочих
мест
	Характер
работ
	Время работ
(ст.27УИКРФ)

	Рабочие дни
(не более 2-х
часов после
окончания
работы,
службы, учебы; с согласия осужденного –

4 часа)
	Выходные
дни

И дни когда
осужденные
не заняты на
основной работе, службе,
учебе (не более 4-х часов)

	1.
	ООО «Благоустройство»

Г. Западная Двина,

ул. Пролетарская, д. 1

	Не ограничено
	Общественные работы, связанные с благоустройством города
	17-19 час.
	9-13 час.

и

14-18 час.

	2.
	ООО «УК «РСУ»

г. Западная Двина,

 ул. Школьная. 5- А

	Не ограничено
	Общественные работы, связанные с благоустройством города
	17-19 час.
	9-13 час.

и

14-18 час.

	3.
	ООО «Водоканал»,
г. Западная Двина, ул. Школьная, д. 2а
	Не ограничено
	Общественные работы, связанные с благоустройством города

	17-19 час.
	9-13 час.

и

14-18 час.

	4.
	ГБУ КЦСОН Западнодвинского района

пос. Старая Торопа, ул. Больничная, д. 20
	1
	Облагораживание прилегающей территории, мелкие, ремонтные работы,  уборка помещений
	17-19 час.
	9-13 час.

и

14-18 час.

	5.
	Администрация Западнодвинского района, г. Западная Двина, ул. Кирова, д. 10

(секторы: Ильинский, Бенецкий, Староторопский, Шараповский, Западнодвинский)
	Не ограничено
	Общественные работы на  сельских территориях
	17-19 час.
	9-13 час.

и

14-18 час.

	6.
	МУП Ильинского сельского поселения «Коммунальное хозяйство», Западнодвинский район, п. Ильино
	3
	Уборка территории поселения
	17-19 час.
	9-13 час.

и

14-18 час.

	7.
	ООО «Барино», Западнодвинский район, д. Барино
	1
	Рабочий
	17-19 час.
	9-13 час.

и

14-18 час.

	8.
	ООО «СПК «Улинский», Западнодвинский район, д. Улин

	1
	Рабочий
	17-19 час.
	9-13 час.

и

14-18 час.